АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2024г. № 223

Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования город Усть-Илимск
Иркутской области на период  с 2023 по 2030 гг. и об определении единой теплоснабжающей
организации

Учитывая протокол публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения муници-

пального образования город Усть-Илимск на период с 2023-2030 гг. от 01.04.2024г., в соот-

ветствии с требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвер-

жденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012г. № 154, ру-

ководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012г. № 808 «Об организации

теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Прави-

тельства Российской Федерации», статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образова-

ния город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему теплоснабжения муниципального образования город Усть-Илимск

Иркутской области на период с 2023 по 2030 гг. согласно приложению.

2. Разместить схему теплоснабжения муниципального образования город

Усть-Илимск Иркутской области на период с 2023 по 2030 гг. на официальном сайте Адми-

нистрации города Усть-Илимска в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня

ее утверждения.

3. Определить единой теплоснабжающей организацией на территории муниципально-

го образования город Усть-Илимск филиал ООО «Байкальская энергетическая компания»

Усть-Илимская ТЭЦ.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

5. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возник-

шие с 1 января 2023 года.

6. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления возложить на пред-

седателя Комитета городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска

Байбородина А.О.

И.о. главы Администрации города                                                                        Э.В. Симонов